Gemeenteraadsverkiezingen 16 maart 2022
Uitslag Zaanstad, bewerkt door O&S Zaanstad (april 2022)
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Inleiding

Deze notitie bevat de samenvatting van de Gemeenteraads-
verkiezingen 2022 van de gemeente Zaanstad. De samen-
vatting bestaat uit grafieken en tabellen met cijfers over de
zetelverdeling per partij, trends in de stemverdeling en
opkomstpercentages, ook per wijk.

Via onderstaande link naar de interactieve kaart is (0.a.) met
éen oogopslag te zien wat de grootste partij is per stembureau

en welke de tweede partij:
https://maps.amsterdam.nl/gemeenteraad2022 zaanstad/?LANG=nl
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https://maps.amsterdam.nl/gemeenteraad2022_zaanstad/?LANG=nl
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- Grootste en tweede partij
- Stemverdeling per stembuslocatie
3. Per wijk: opkomstpercentage, aantal en % uitgebrachte stemmen
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- Grootste partijen (in %)
- Grootste en tweede partij (kaart)
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Zetelverdeling 2022 (en 2018); uitgebrachte stemmen 2022

uitgebrachte stemmen per partij

Zetelverdeling gemeenteraad Zaanstad 2018-2022 aantal in %

7 VVD 6.154 11,1%
POV 8.038  14,5%

6 PVDA 6.979  12,6%
c ROSA 5.142 9,3%
s s D66 3.250 5,9%

4 DZ 5.928  10,7%
PVV 3.429 6,2%

3 SP 2.085 3,8%
GL 4.037 7,3%

2 DENK 2.540 4,6%
. I i i CDA 2.773 5,0%
n PvdD 2.445 4,4%

0 cu 1.407 2,5%
POV  VVD PwvdA ROSA PVV DENK CDA PvdD SP BVNL 1.178 2,1%

m2018 m2022 .
geldige stemmen  55.385 100%

opgeroepen 124.222
opkomst 44,8%
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Trends stemverdeling per partij & opkomst% 1994-2022

Uitslagen gemeenteraadsverkiezingen gemeente Zaanstad 1994 - 2022*

stemverdeling = =
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Vergelijking GR2022 en TK2021 per partij

Gemeenteraads- en Tweede Kamerverkiezingen Zaanstad
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PER STEMBUSLOCATIE: Grootste en tweede partij

: &y
@ pov

® PudA A grootste partij
opz
@ wD
@ ROSA
@ DENK
@ Dss
o GL

7 De interactieve kaart is te vinden via deze onderstaande link:
https://maps.amsterdam.nl/gemeenteraad2022 zaanstad/?LANG=n|



https://maps.amsterdam.nl/gemeenteraad2022_zaanstad/?LANG=nl

PER STEMBUSLOCATIE : scores zijn aanklikbaar

\ De Durghorstplantscen X\ Basisschool Kogerveld X
\ Y

Locatienr 41 Locatienr 13

Stembureau 504 voorbeeld emskerk . Stembureay 1;21 voorbeeld
Opgeroepenen 1986 pgeroegenfn -
Geldig 519 BZ:C'E 1
Blanco 1 Ongeldig 1
Totaal 520 Totaal 230

Opkomstpercentage 26.2 %
Grootste partij POV

Grootste percentage 29.3 %
Tweede partij ROSA

Opkomstpercentage 17.7 %
Grootste partij POV

Grootste percentage 18.9%
Tweede partij PvdA

Tweede percentage 10.8 % . FC}V Tweede percentage 11.8%
wWD 7.5% VWD 7.0%
POV 29.3% . P"u’dA POV 18.9%

PvdA 11.8%

PudA 10.0% O D7

{ag

ROSA 10.8% ROSA 4.4%
D66 9.2%
D66 4.0% (] WD S
D7 9.8% PUV 6.1 %
PV 5.8% @® ROSA - ae
SP 3.9% o cL 83%
GL 4.2% Q@ DENK DENK 7.5%
CDA 6.2% ' CDA 3.1%
PvdD 2.7% @ Dss PudD 3.9%
CU 3.7% GL CU 4.8%
BVNL 2.1% © BVNL 2.2%
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PER WIJK: Opkomstpercentage

& Opkomst verkiezingen ( Wijken ) - 2022 £

opkomstpercentage tabel 1 <30
wijkcode wijknaam 0 < 40
11 Zaandam Zuid 33,5%
12 Poelenburg 27,6% 40 < 50
13 Pelders-/ Hoornseweld 40,7%
14 Rosmolenwijk 41,6% 50 <80
15 Kogerveldwijk .
16 Zaandam Noord 48,3%
21 Oude Haven T Eenheid
22 Zaandam West 37,0% Y
23 Nieuw West 34,5% : %
31 Oud Koog a/d Zaan 53,9% 3.9%  48.3%
32 Westerkoog
41 Oud Zaandijk 54,9%
42 Rooswijk 39,3%
51 Wormenveer 43,1%
61 Krommenie Oost 37,5%
62 Krommenie West
71 Assendelft Zuid 51,9%
72 Assendelft Noord 45,7%
81 Westzaan 54,4%
Zaanstad 44,8%
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PER WIJK: Score per partij (in %)

tabel 4: overzicht uitslagen GR2022 per wijk en per partij (in %)
verticaal weergegeven: de hoogste twee wijkscores per partij zijn omkaderd en oranje
ROSA CU

hoogste score per partij

Zaandam Zuid

POV
6,0% 15,6%

PVDA
13,0% 9,1%

3,7%

7,7%

4,2%

9,3%

4,1% 5,0%

2,3%

1,9%

Poelenburg 65%  89% 57%  38%  62%  43%  41%  7.2%[ 261% < 32%  34%  28%  10% 100%
Pelders-/ Hoornseeld 9,9%  11,9% _ 155%  57% 5,6% 78%  56%  4,0% 6,2%| _ 132%| 51%  4,4% 1,3%  100%
Rosmolenwijk 7,6%  14,2% 8,8% 56%  83%  72% __ 42% 7.9%  47% 59%  52%  2,8% 1,5%  100%
Kogerveldwijk 64%  13,3%  135%  11,0%  4.8% 7.3% __ 1,8% 66%  70% 108%  24%  30%  2,8% 100%
Zaandam Noord 11,0%[__ 18,4% 136%  92%  4,8% 7,5% 83%  46%  57% 1,3% 53%  41%  36%  25% 100%
Oude Haven 10,0%  11,4%  136%  107%  7.0%  85%  53%  43%[ 119%  40%  36%[ __ 62% < 18%  18%  100%
Zaandam West 95%  105%  150%[ 145%  82%  7.2%  41%  40%| 11,7% 23%  35%  54% = 25%  17%  100%
Nieuw West 12,0%  158%  137%  73%  61%| 129% 59%  28%  82%  35%  3,6%  3,6%  28%  18%  100%
Oud Koog a/d Zaan 105%  133%  125%[ 14,0% 53%  87%  69%  34%  84% 1,6%  43% _ 52%  34%  25% 100%
Westerkoog 9,9%  14,6%  108%  128%  55%  116%  41%  40%  85%  12%  40%[  57%  46% = 28% 100%
Oud Zaandijk 11,2%  12,2%  145%  139%  62% 9,1% 6,6% 3,6% 8,0% 1,5% 4,0% 5,0% 2,2% 1,9%  100%
Rooswijk 116%  14,1%  148%  63%  65% 126%  61% __ 45%  88%  21%  3,6%  57%  18%  16%  100%
Wormernveer 92% _ 184%  10,9%  11,1%  48%  114%  75%[ _ 57%  59% 1,8%  45%  46%  24% 1,9%  100%
Krommenie Oost 12,6%[  19,4%  9,2%  11,6% __ 68% 120%  4,5% 35%  5,1% 1,5% 6,1%  3,7% 1,7% 24%  100%
Krommenie West 127%  17,6%  12,4%  8,7% 85% 118%  52%  32%  39%  14% _ 62% = 41% = 23%  19%  100%
Assendelft Zuid 12,7%  15,2% 9,7% 6,3% 4.4%|  20,5% 7,2% 3,1% 4,6% 0,7% 2,7% 1,7% 25%  100%
Assendelft Noord 18,1% 128%  11,0%  51%  65% 11,9%  64%  19%  60%  58% __ 62%  3,6%  15% 100%
Westzaan 15,8% 11,3% 9,9%  10,5% 71%  11,9% 6,7% 3,0% 7,3% 0,4% 3,9% 2,8% 22%  100%
Zaanstad 11,1%  145%  126%  93%  59%  107%  62%  38%  73%  46%  50%  44%  25%  21%  100%
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PER WIJK: Grootste partijen (in %)

tabel 5: overzicht uitslagen GR2022 per wijk en per partij (in%)
: per wijk zijn de twee grootste partijen donk ergroen en

PVDA ROSA D66 DENK CDA PvdD CU totaal

3,7% 7,7% 4,2% 8,9% 9,3%

3,8% 6,2% 4,3% 4,1% 7,2% 3,2% 3,4% 2,8% 1,0%  100%

5,6% 7,8% 5,6% 4,0% 6,2% 5,1% 4,4% 3,7% 1,3%  100%

5,6% 8,3% 7,2% 4,2% 7,9% 4,7% 5,9% 5,2% 2,8% 1,5% 100%

Zaandam Zuid
Poelenburg
Pelders-/ Hoornseveld
Rosmolenwijk

Kogeneldwijk 4,8% 7,3% 7,8% 6,6% 7,0%  10,8% 2,4% 3,0% 2,8% 3,4%  100%
Zaandam Noord 4,8% 7,5% 8,3% 4,6% 5,7% 1,3% 5,3% 4,1% 3,6% 2,5%  100%
Oude Haven 70%  85%  53%  43%[ _ 119% 40%  36%  62%  18%  18%  100%
Zaandam West 8,2% 7.2% 4,1% 4,0%  11,7% 2,3% 3,5% 5,4% 2,5% 1,7%  100%
Nieuw West 6,1%  12,9% 5,9% 2,8% 8,2% 3,5% 3,6% 3,6% 2,8% 1,8%  100%
Oud Koog a/d Zaan 5,3% 8,7% 6,9% 3,4% 8,4% 1,6% 4,3% 5,2% 3,4% 2,5%  100%
Westerkoog 55%  11,6% 4,1% 4,0% 8,5% 1,2% 4,0% 5,7% 4,6% 2,8%  100%
Oud Zaandijk 11,2% 6,2% 9,1% 6,6% 3,6% 8,0% 1,5% 4,0% 5,0% 2,2% 1,9%  100%
Rooswijk 6,3% 6,5%  12,6% 6,1% 4,5% 8,8% 2,1% 3,6% 5,7% 1,8% 1,6%  100%
Wormeneer 10,9%  11,1%  4,8%[  114% 75%  57%  59%  18%  45%  46% = 24%  1,9%  100%

9,2% 11,6% 6,8% 12,0% 4,5% 3,5% 5,1% 1,5% 6,1% 3,7% 1,7% 2,4% 100%
Krommenie West 12,4% 8,7% 8,5% 11,8% 5,2% 3,2% 3,9% 1,4% 6,2% 4,1% 2,3% 1,9% 100%
Assendelft Zuid 15,2% 9,7% 6,3% 4,4% 7,2% 3,1% 4,6% 0,7% 8,9% 2,7% 1,7% 2,5% 100%
Assendelft Noord 11,0% 5,1% 6,5% 11,9% 6,4% 1,9% 6,0% 5,8% 6,2% 3,6% 1,5% 3,3% 100%

Krommenie Oost

Westzaan 11,3% 9,9% 10,5% 7,1% 11,9% 6,7% 3,0% 7,3% 0,4% 7,1% 3,9% 2,8% 2,2% 100%
Zaanstad 11,1% 12,6% 9,3% 5,9% 10,7% 6,2% 3,8% 7,3% 4,6% 5,0% 4,4% 2,5% 2,1% 100%
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PER WIJK: Grootste en tweede partij

Kiammenie west grootste partij tweede parti]

Krommenie West

Kremmenie Oost

Assendelft Noord Assendelft Noord
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